
STRUČNÝ ZÁPIS ZE SETKÁNÍ S RODIČI 10. 9. 2024 

 

1. Sledovat pravidelně web. str., nástěnky v šatnách i hlavní magne>ckou 

napro> vchodových dveří a hl. vchodové dveře – měsíční plán se 

všemi akcemi a podrobnos> k aktuálním akcím. 

Tel. č. naleznete na nástěnkách a webu MŠ. 

 

2. Doplnit ZMOCNĚNÍ k vyzvedávání dítěte  – v případě, kdy výjimečně 

vyzvedne někdo jiný než osoba uvedená ve zmocnění, je možno 

vyplnit  jednorázového zmocnění , které poskytne p. uč. ve třídě. 

 

3. Nahlásit vždy změnu tel. a všech kontaktů , zdrav. pojišťovny…  

 

 Na tel .č. je navázán uživatelský účet aplikace Naše MŠ. 

 

 

REŽIM DNE A BEZPEČNOST: 

4. Provoz od 6.30 hod – 16.30 hod 

5. Ráno se scházíme dole u Sluníček a nahoře u Kuřátek, dě> se rozchází 

vždy ve 3.tř. u Kuřátek (od 16.00 hod) 

6. Odhlašování dě` do 7.45 hod, kdy se zapisují počty dě` a předávají se 

do školní kuchyně. 

 

7. Prosíme : Zavírat branku - na pojistku v horní čás;  a hlavní 

vchodové dveře! Zkontrolovat, poučit sourozence, babičky, 

dědečky!!!  

Ráno předat dítě přímo paní učitelce - má za dítě odpovědnost až po 

předání rodičem. 

 

Během roku někdy dojde k situaci, že musíme některé třídy spojit na 

spaní nebo dě> jedné třídy rozdělit do dvou jiných tříd. Moc prosíme o 

toleranci a pochopení těchto situací. Nestávají se zase tak často. 

Nejčastěji v případě, že chybí dvě paní učitelky současně - než zajis`me 

zástup. 



STRAVA:  

- Bezlepková strava není možná – možno přinést oběd vlastní, paní 

Jančová zajis` ohřev. 

- V případě diety či potravinové alergie doložit potvrzení od lékaře. 

 

NEMOCI: 

- Nesmíme podávat žádné léky, kapky do očí, atd. Pouze v případě 
dodání formuláře Žádos> na podání medikace, který musí být 
potvrzený od lékaře. 

- Pokud má dítě projevy nemocí – průjem, zvracení, zánět spojivek, 

zelená rýma, neštovice…,vši, nedávat do školky!  

- Infekční onemocnění oznámit MŠ (pro informovanost rodičů z důvodu 

větší obezřetnos> a sledování zdrav. stavu svého dítěte). 

 

8. Nahlásit dopředu, že dítě nastoupí po delší nemoci do MŠ – např. 

v pondělí po ukončení nemoci (přichází-li později než v 7.45 hod, kdy 

se nahlašuje docházka). 

 

9. Prosíme: po vyzvednu` dítěte nechodit již s dětmi na zahradu MŠ (za 

celý areál má ředitelka zodpovědnost, v případě úrazu by se věc velmi 

a zbytečně zkomplikovala). 

 

10.  Respektovat zákaz kouření v celém areálu MŠ. 

 

11.  Uzavření MŠ v době letních prázdnin 2025 (viz. oznámení v šatnách a   

na web. str.) 

 

 

KULTURNÍ FOND 1000,- Kč  (je možné rozdělit 500,-  na polole`)  

            –  budou vybírat paní učitelky ve třídách 

- z těchto peněz se budou odečítat akce, na kterých dítě skutečně bylo  

- každému dítě> bude strženo 100 Kč. Za ně nakoupíme drobné 

pozornos> jako je kafe či Toffifee pro ty případy, kdy je pro dě> 

zajištěný nějaký program a nehradí se vstupné (otec Miroslav, paní 

Baladová s výukovým programem, vloni paní Urichová se svým 



programem s kolovrátkem a vlnou, hasiči a policisté (co zbyde, se zase 

na konci šk. r. rozpočítá na dítě a vrá`) 

 

- Některé akce jen pro předškoláky (v UH – malé dě> neujdou cestu, 

neudrží pozornost v kině či v muzeu – jednou bude každé dítě 

předškolákem, dě> se rovněž učí, že si na některé věci musí počkat�) 

 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NEBOLI ŠKOLNÉ: 

- je  splané vždy do 20. v měsíci - za září se tedy hradí do 20.9. 

O výši školného od ledna tohoto roku nerozhoduje ředitel školy, ale zřizovatel – 

tj. Město Staré Město. Ten školné ponechal ve stejné výši jak bylo, tj. 250,- Kč a 

je pro všechny školky ve Starém Městě stejné. 

Předškolní dě> školné nepla`. 

Nově letos od září mají nárok na osvobození od úplaty rodiče, kteří pobírají 

přídavek na dítě (tuto skutečnost je třeba prokázat „Oznámením o přiznání 

dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“). Rovněž tak pěstouni mají 

nárok na osvobození. 

(Chce-li někdo požádat o osvobození z těchto důvodů, tak prosím do konce 

tohoto týdne -  pak se již výše školného hlásí paní účetní, která částky zadává do 

systému.)  

Na web. str. k dispozici Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání  

 

11. KROUŽKY  

Po skončení jednání se SVČ Klubko budou veškeré informace vyvěšeny na 

našich web. str. 

 

PRÁCE S PŘEDŠKOLÁKY  bude realizována formou skupinové práce 

s předškoláky, a to každý čtvrtek (jedna paní uč. si vezme malé dě>, druhá 

bude pracovat s předškoláky), ve třídě, kde mají hodně předškoláků, bude 

práce se skupinou rozložena do dvou dnů, aby byla zajištěna opravdu 

intenzivní a individuální práce s každým z dě`. 



Důvody: 

- POVINNÉ PŘEDŠKOL. VZDĚLÁVÁNÍ – 4 hodiny denně od 8.00 do 12.00  

- po obědě jsou dě> unavené 

- rodiče, kteří si brávali dě> po obědě, museli na své dě> čekat 

           - předškoláci, když šli odpočívat, budili malé dě>, které již spaly 

Rodiče předškolních dě` nově v šatně najdou složky s prac. listy svých dě` 

(prac. listy již nebudou volně v šatně na nástěnkách – mají charakter 

osobnostního rozvoje dítěte a z tohoto důvodu budou ukládány do složek, 

aby jen a pouze rodiče mohli sledovat vývoj svého dítěte. Prosíme o 

respektování tohoto pravidla.) 

 

Předplavecký kurz bude začínat až v březnu z důvodu, že máme 42 předškoláků 

a ze strany plavecké školy bylo nutno přeorganizovat výukové hodiny tak, aby 

bylo možno dě> rozdělit do dvou skupin – můžeme tak všichni jezdit jedním 

autobusem, čímž ušetříme spoustu peněz za dopravu. 

 

V těchto dnech jednáme se Střediskem volného času Klubko o možnos> 

poskytnout zázemí externím lektorům, kteří by k nám do školky docházeli 

v odpoledních hodinách a věnovali se vašim dětem. (v nabídce by byl 

pravděpodobně kroužek výtvarný či pohybový) Tyto služby by byly plně hrazeny 

rodiči. Pro předškoláky! 

• Jeden z projektů, do kterých se naše MŠ letos zapojila, má název Hýbeme 

se s Notýskem – součás` projektu jsou notýsky, které jsme zakoupili 

dětem a dě> je budou dostávat v narozeninových balíčcích. 

 

ANGLIČTINA: 

www.marrcyklub.cz 

Lektorka paní Jakešová poskytuje kurzy zde ve Starém Městě za obvyklou cenu: 

• AngličCna : 230,- Kč /45 min. lekce + 499,- výukové materiály (zpěvníček/slovníček i 

link ke stáhnuS písniček ke všem probíraným tématům), platba probíhá pololetně. 

 

• Skupina: 10 dě`, pondělí (plus úterý dle zájmu) od 14.00 – 14.45 hod,  

http://www.marrcyklub.cz/


 

cena PRO NAŠI MŠ - lekce (45 min) 200,- Kč, výukové materiály – 

pracovní sešit za 189,-,  zpěvník s CD za obvyklou cenu 300,- Kč by byl pro 

dě> zdarma jako dárek 

 

• Ukázková lekce tento čtvrtek 16.00 hod ve 4. třídě u Žabiček. 

 

 

 

12. REKLAMNÍ PŘEDMĚTY 

Prosíme, kdo máte možnost donést - jako dárky dětem k nar., svátku, 

za soutěže (možnost donést do vaší třídy - paní učitelky je přidají 

k narozeninovým balíčkům, které budou pro všechny dě> z MŠ stejné 

– jen s malými obměnami) 

- kdo má možnost přinést papíry (např. po>štěné z 1 strany) na kreslení pro dě>  

FINANČNÍ DARY: budeme vděčni za jakýkoliv finanční dar (samozřejmos` 

možnost vystavení darovací smlouvy pro daňové účely) 

Máme velké plány a tužby: 

- výměna starých těžkých lehátek za pohodlné lehké matrace, pořízení 

an>alergických přikrývek a polštářů, výměna nádobí – barevné do 

každé třídy, interak>vní dotykové tabule. 

I my se samozřejmě, jako ty dě>, učíme, že si musíme na mnohé věci počkat, 

nelze všechno pořídit hned za jeden rok, ale pokud byste nám chtěli pomoci 

utvořit pro dě> krásné moderní prostředí, kde se dě> budou cí>t dobře a 

pohodlně, budeme vám velmi vděčni za jakýkoliv finanční dar� 

 

AKCE: 

SLAVNOST Díkůvzdání  

úterý 1.10., od 23.9. již můžete nosit do MŠ DÝNĚ (jakékoliv odrůdy), 

brambory, mrkev, cuketu…(vše, z čeho se dá krea>vně s dětmi 

tvořit�) 



 V den slavnos> prosíme o přinesení dobrot pro dě> na „Stůl hojnos>“ 

(buchty, slané pečivo, ovoce…) 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ:  

-Předškoláci (asi v počtu 8-10), paní uč. Stričko ze třídy Žabiček oznámí rodičům, 

jejichž dě> budou vybrány pro tuto pravidelnou akci (dě> které se zvládnou 

písničky a básničky naučit, mají správnou výslovnost, nestydí a nebojí, mají 

znělý hlas). 

 

Veřejná vystoupení – budeme se snažit, aby zastoupení naší školky bylo ve 

větším počtu, nejen pro tzv. “vyvolené“, jak to bylo dosud.  Jelikož máme letos 

42 předškoláků a v takovém počtu je opravdu složité nacvičovat, budou dě> 

rozděleny na dvě skupiny – jedna na vánoční jarmark, druhá na velikonoční.) 

 

Drakiáda ve čtvrtek 17. 10. od 16.00 hod tradičně u hřbitova 

Bude u nás probíhat Měření zraku: 250,- Kč, proplácí některé pojišťovny, 

můžete nahlásit i mladší sourozence (pokud se vada zjis` do sedmi let, je větší 

šance na zlepšení) Seznam pro zjištění zájmu bude k dispozici ve třídách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aplikace SPRÁVA MŠ: 

 Kontrola tel. č. rodičů proběhne do konce tohoto týdne ve třídách. 

(Na tel. č. je navázán uživatelský účet aplikace Naše MŠ.) 

Stáhnout aplikaci Naše MŠ do chytrého tel. 

Podrobné informace o této aplikaci máte v brožurce u hlavních vchodových 

dveří (k volnému rozebrání)  i na našich web. str.   

Od pondělí příš`ho týdne vám paní učitelky ve třídě předají vygenerované 

údaje s přihlašovacím jménem a heslem. 

 

Ponechali jsme jen ty moduly, které zamm budeme využívat:  

Omluvenky, Nástěnka, Zprávy, Akce, Fotogalerie. 

1. OMLUVENKY:  

stále pla` odhlašování do 7.45 hod. (V 7.45 hod se nahlašují počty dě` do 

jídelny na ZŠ). Díky aplikaci Naše MŠ můžete omluvit dítě ihned, 

odkudkoliv.  

Výhodou aplikace je, že paní učitelky nemusí stále zvedat telefon a 

mohou se plně věnovat dětem. Další výhodou je, že se schválené 

omluvenky automa>cky propíšou do docházky.  

Nicméně paní učitelky budou muset dopsat do elektronické docházky ty 

dě>, které jsou omluveny telefonicky nebo osobně. Proto vás prosíme o 

shovívavost, když uvidíte paní učitelku ráno nad notebookem či tabletem 

– nehraje hry, ale pilně zapisuje docházku� 

Prosíme vždy o zaškrtnum nabízené varianty u omluvenek:  

Prozamm je v nabídce:  

Celý den 

Pozdní příchod 

 

Brzy nám zařadí i parametr „PO OBĚDĚ“, žádali jsme o jeho zařazení již 

na počátku srpna, ale proza`m se na nás ještě nedostala řada – teď z 

počátku nového školního roku mají tvůrci aplikace takovýchto požadavků 

mnoho.  

 



Říjen – listopad bude pro nás všechny rozjezdový, prosíme o shovívavost, 

kdyby něco nefungovalo tak, jak má. Všichni se zacházení s touto aplikací 

budeme učit. Omlouvat můžete samozřejmě proza`m i telefonicky či 

osobně, budeme ale rádi, když nám pomůžete aplikaci Naše MŠ zase 

uvést do života.  

 

 

2. NÁSTĚNKA: důležité informace ředitelky MŠ obecného charakteru pro 

všechny rodiče. 

(např. informace o aktualizaci školního řádu, o důležitých organizačních 

změnách, rozložení dě` do tříd na zač. šk. r., prosba o doložení, že 

pobíráte přídavky na dítě apod.) 

 

 

3. ZPRÁVY – na výběr příjemce: do každé třídy můžete psát svým p. 

učitelkám, dále možno psát p. školnici a ředitelce. 

Když budete ch`t něco napsat paní učitelkám svého dítěte, použijete tuto 

komunikaci. (Avšak ze začátku prosíme: raději spoléhejte ještě na osobní 

či telefonickou komunikaci, než se naučíme zprávy pravidelně 

prohlížet)� 

 

4.  AKCE:  

            Akce si každá  p. učitelka – třída – zapisuje sama (divadlo, výlet, donést           

kapesníky, …) konkrétně pro svou třídu. 

- neaktuální (již proběhlé) budeme průběžně mazat  

 

 

5. FOTOGALERIE 

Od příšmho týdne se ruší facebook. skupiny, fotky z aktuálního dění ve 

třídě budou ke shlédnu` v aplikaci Naše MŠ ( fotky dě` ze Žabiček uvidí 

jen jejich rodiče atd., fotky ze společných akcí jako např. Díkůvzdání 

budeme zveřejňovat pro všechny rodiče). 

 

 



ZÁJMOVÉ AKTIVITY V KMŠ  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

1./  PŘEDŠKOLÁČEK 

- Dě3 se mohou těšit na různorodé ak3vity vybrané k jejich maximálnímu rozvoji a 

úspěšnému zaškolení. 

- Vybrané činnos3 budou rozvíjet dě3 v oblastech zrakového a sluchového vnímání, 

vnímání času, prostoru, řeči, motoriky. Nebudou chybět ani činnos3 mo3vující 

čtenářskou a jazykovou tvořivost. 

- Tyto činnos3 budou probíhat každý čtvrtek v dopoledních hodinách ve třídách.  

Organizace vzdělávání bude rozdělena mezi pedagogy v jednotlivých třídách KMŠ. 

 

2./  PLAVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ 

- Předškoláci se mohou zúčastnit předplaveckého kurzu v Plavecké škole v Uherském 

Hradiš3. 

- Tento kurz bude probíhat vždy ve středu od měsíce března 2025, na který budou 

předškoláky doprovázet pedagogové naší MŠ. 

- Na tento kurz je třeba dě3 přihlásit u pedagogů ve vaší třídě. Bližší informace budou 

podány v měsíci únoru. 

 

3./  LOGOPEDICKÁ PREVENCE VE TŘÍDÁCH KMŠ 

- Po logopedické depistáži, kterou v naší MŠ provádí klinická logopedka, probíhají pod 

jejím vedením činnos3 logopedické prevence. Dě3 tak buď individuálně, nebo ve 

skupinkách pracují s pedagogy v naší MŠ na rozvoji svých řečových schopnos[. 

Zaměřujeme se na dechová, ar3kulační a sluchová cvičení, rozvíjíme fonema3cký 

sluch, zrakovou percepci, sluchovou paměť, motorické dovednos3. 

- Ve všech třídách naší MŠ s dětmi pracují pedagogové – logopedič[ asisten3, nebo 

speciální pedagogové.  

 

4./  ZAHRADNIČENÍ V KMŠ 

- Na zahradě naší MŠ vznikly z inicia3vy pedagogů krásné záhonky, na kterých se dě3 

starají o růst a sklizeň některých druhů zeleniny.  

- Dě3 ak3vně sází, během roku zalévají rostliny, okopávají a plejí záhonek. 

- Mohou se tak pochlubit například krásnými rajčátky, hráškem, salátem či jahodami. 

 

 



5./        SPORŤÁČEK V KMŠ 

- Pro zvýšení fyzické zdatnos3 dě[ jsme se letošní rok přihlásili do edukačního 

programu "Zdravě a sportovně’’, prostřednictvím kterého budeme seznamovat dě3  

s rolí a významem sportu pro zdraví. 

- Díky dalšímu projektu s názvem Hýbeme se s Notýskem máme k dispozici kvalitní 

materiály do výuky, jako jsou nejrůznější audiovizuální a 3štěné materiály jak s dětmi 

pracovat, online přístup k tema3ckým dokumentům a písničkám. Metodické podklady 

zahrnují prvky atle3ky, gymnas3ky, hudebně pohybových her, rytmiky, fyzioterapie, 

dětské jógy, relaxačního cvičení, jemné motoriky a další. 

 

 

6./  ANGLIČTINA PRO DĚTI 

       -    Pro předškolní dě3 nabízíme Program GoKids English, který zajišťuje cer3fikovaná                       

            lektorka se zkušenostmi z překladatelské i tlumočnické činnos3, stejně jako z výuky  

            dě[ a dospělých, paní Marcela Jakešová. 

       -    Tento kurz je určen pro dě3, které jsou ve věku, kdy učení se jazyku je přirozené a        

             snadné. Učí se zde nejenom anglič3nu, ale zároveň si rozvíjí psychomotoriku a  

             senzorické i kogni3vní dovednos3. To vše v připraveném prostředí, s respektujícím  

             přístupem a ak3vitami inspirovanými Montessori pedagogikou.  

Cena kurzu: 200,- Kč /45 min. lekce + 189,- výukové materiály na polole[   

(zpěvníček s CD v hodnotě 300,- Kč pro dě3 zdarma), platba probíhá pololetně. 

 

   

 

 

O DALŠÍCH KROUŽCÍCH A AKTIVITÁCH VEDENÝCH EXTERNÍMI LEKTORY ZATÍM 

JEDNÁME, SLEDUJTE PROTO NÁSTĚNKY VE SVÝCH TŘÍDÁCH A WEB. STR. ŠKOLY 

 

Děkujeme za pozornost a těšíme se na spolupráci s vámi! � 

 


